Нова фаза ослободилачке борбе Васојевића против Турске, динамичнија и одрешитија од оних ранијих, започела је у време владавине књаза Данила у 50-тим годинама 19. века. Њен циљ био је ослобођење целокупног црногорског народа, проширење на још неослобођене српске крајеве и међународно признање црногорске државе. После величанствене победе на Граховцу 1/13 маја 1858. отворене су нове могућности црногорског ујединитељског процеса и започета је реализација већ сазреле тежње у Васојевићима да своју будућност вежу за црногорску државу. Даљи црногорски ослободилачки ратови против Турске, који су највећи интензитет исказали на простору Васојевића, све до познатих разграничења Санстефанским миром и Берлинским конгресом 1878.